
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO
ECONOMATO

DETERMINAZIONE  N. 22 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  –  ADESIONE  INTERCENT-ER  PER 
NOLEGGIO  QUINQUENNALE  FOTOCOPIATRICE  MULTIFUNZIONE 
COMPLETA  DI  STAMPANTE  E  SCANNER  PER  IL  SERVIZIO 
BIBLIOTECA E CULTURA – ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI 
SPESA - CIG: Z521D533CC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di  Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2017  avente  ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione 2017/2019";
- delibera di  Giunta Comunale n. 6 del 03.02.2017 avente ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di  Gestione e assegnazione delle risorse finanziarie ai  responsabili  di 
settore";
- delibera di  Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2017  avente  ad oggetto: "Approvazione 
definitiva documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Alessandra  Gherardi  delle  funzioni  di  responsabile  del  settore  “Finanziario”  fino  al 
31/12/2017;

PRESO ATTO che è stato assegnato alla sottoscritta il seguente stanziamento: capitolo 
140220/99 “Noleggio Fotocopiatori”, nell'ambito del Servizio Provveditorato;

RICHIAMATI
- l'art. 22 comma 5 del vigente regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare 
n.184  del  07.11.2005  e  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  11  del  18.02.2013, 
secondo  cui  nel  primo  semestre  di  ciascun  esercizio  finanziario  gli  impegni  di  spese  
correnti  non  possono  superare  il  50  per  cento  degli  stanziamenti  previsti  nei  singoli  
interventi di spesa del Bilancio deliberato. Sono esclusi da detta limitazione gli impegni  
pluriennali assunti nei precedenti esercizi e quelli relativi a spese il cui pagamento deve  
effettuarsi  a  scadenze  determinate  in  virtù  di  leggi,  sentenze  giudiziali,  contratti  o  
convenzioni, nonché quelli relativi a spese necessarie per assicurare l'assolvimento dei  
servizi indispensabili o per evitare che siano arrecati all'Ente danni patrimoniali;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- la determinazione n. 51 del 19.02.2014 avente ad oggetto il noleggio della fotocopiatrice 
multifunzione bianco e nero per la Biblioteca, con scadenza 24.03.2017;

PRESO ATTO, pertanto, che il contratto è in scadenza;

RILEVATA la necessità di provvedere ad un nuovo noleggio rispondente alle esigenze 
della  Sede della Biblioteca;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, il quale stabilisce 
che:  “Fermo  restando  quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,  
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti  
modalità:  a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; (…)”

RITENUTO pertanto di  procedere mediante affidamento diretto in quanto i  servizi  e le 
forniture oggetto del presente atto rientrano nella fattispecie di cui al precedente art. 36, 
comma 2 lett. a);

VISTI
-  l’art.  1,  comma  449  della  legge  n.  296  del  27.12.2006  il  quale  dispone  che  Le 
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni CONSIP e INTERCENT-ER, 
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione 
dei contratti così come confermato dall’art. 2, comma 225, della Legge 23.12.2009, n.191;
- l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 27.12.2006, “…Fermi restando gli  obblighi  
previsti  al  comma 449  del  presente  articolo,  le  altre  amministrazioni  pubbliche  di  cui  
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo articolo 328”;

PRESO ATTO che 
- si è provveduto a consultare la convenzione presso INTERCENT-ER e si è constatato 
che è possibile acquisire i servizi necessari attraverso tale strumento;
- dal 08.02.2016 è attivo il lotto “Noleggio Fotocopiatori 5, della convenzione INTERCENT-
ER;

CONSIDERATO che  si  ritiene  necessario  provvedere  all'adesione  alla  convenzione 
INTERCENT-ER “Convenzione noleggio fotocopiatrici 5” con il noleggio quinquennale di 
una fotocopiatrice multifunzione  Bianco Nero con velocità  35 copie al minuto,  tipologia 
Desktop, incluse funzioni stampante, scanner e fax adeguato alle esigenze e ai volumi di 
stampa della Biblioteca, per un importo di € 344,02 annui (Iva inclusa); .

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PRESO ATTO della spesa calcolata come segue:

UFFICIO DESCRIZIONE COSTO
N.TRIM/
N.COPIE

COSTO 
IMPONIBILE

COSTO + IVA

BIBLIOTECA

CANONE  23,65 20 473,00 577,06

COPIE 
CONTRATTO

0,01041
60.000

(quinquennio)
624,60 762,02

COPIE 
PREVISTE in 
più

0,01041
30.000

(quinquennio)
  312,30 381,01

TOTALE 1.409,90 1.720,09

VISTI
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1. di aderire alla convenzione “Noleggio fotocopiatrici  5” e di effettuare l’ordine di fornitura 
per  il  noleggio quinquennale di  una fotocopiatrice multifunzionale  ECOSYS M2535 dn, 
bianco/nero, velocità 35 copie al minuto, completa di dispositivo stampante, scanner  sulla 
piattaforma di  INTERCENT-ER, per le esigenze indicate in premessa  e  per la somma 
complessiva di € 1.720,09 -iva inclusa- (di cui € 1.339,08 come da contratto, € 381,01 per 
le ulteriori copie stimate, così come specificato nella tabella riportata in narrativa);

2. di dare atto che il servizio affidato presenta carattere continuativo;

3.di  prevedere la  somma  complessiva  di  €  1.720,09 al  Cap.  140220/99   “Noleggio 
fotocopiatori” per il noleggio quinquennale di una fotocopiatrice multifunzione Bianco Nero, 
velocità  35 copie al minuto  e  completa di dispositivo stampante, scanner  a  favore della 
ditta Kyocera Document Solution S.p.A. (cod. fornitore n. 207305) in base agli allegati A-B 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, con la specifica che il  
contratto prevede un numero presunto di copie pari a 3.000 al trimestre; si prevede inoltre, 
in base al consumo effettivo degli anni precedenti, un ulteriore numero  di copie stimato a 
1.500  a  trimestre  per  complessive 4.500,  pari  a  90.000  copie  complessive  nel 
quinquennio,  che comporta un impegno totale di €  1.720,09 da suddividere come segue:

ANNI IMPORTO ESIGIBILITA'
2017   258,03  (9 mensilità) 2017

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2018 344,01 2018
2019 344,01 2019

  
CIG: Z521D533CC

4. di dare atto che per quanto riguarda gli esercizi 2020, 2021, 2022, si prevederanno le 
somme  di  seguito  specificate,  nel  relativo  bilancio  di  previsione  intendendole 
automaticamente impegnate in quanto relative a spesa di natura contrattuale:

ANNI IMPORTO ESIGIBILITA'
2020 344,02 2020
2021 344,02 2021
2022    86,00 (3 mensilità) 2022

5.  di  dare  mandato all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del  relativo 
mandato di pagamento su presentazione di regolare fattura o documento equipollente, nel 
rispetto delle regole dello split payment, debitamente corredato della liquidazione tecnica e 
della  verifica  di  regolarità  contributiva (DURC) da  parte  del  responsabile  competente 
conseguenti alla emissione dei necessari buoni d’ordine;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “ pareggio di bilancio “, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015;

7.  di  dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

8.  di  ottemperare all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 140220/99 2017 294 SERVIZIO 
PROVVEDITORAT
O – ADESIONE 
INTERCENT-ER 
PER NOLEGGIO 
QUINQUENNALE 
FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE 
COMPLETA DI 
STAMPANTE E 
SCANNER PER I

DIVERSI 258.03

Impegno 140220/99 2018 44 SERVIZIO DIVERSI 344.01

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PROVVEDITORAT
O – ADESIONE 
INTERCENT-ER 
PER NOLEGGIO 
QUINQUENNALE 
FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE 
COMPLETA DI 
STAMPANTE E 
SCANNER PER I

Impegno 140220/99 2019 1 SERVIZIO 
PROVVEDITORAT
O – ADESIONE 
INTERCENT-ER 
PER NOLEGGIO 
QUINQUENNALE 
FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE 
COMPLETA DI 
STAMPANTE E 
SCANNER PER I

DIVERSI 344.01

 

Lì, 10/02/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Subordinato Articoli 

Primari

Numero 

Lotto

Voce CODICE CIG Erosione Codice 

Regionale

DESCRIZIONE 

CODICE 

REGIONALE

Descrizione CODICE CPV DESCRIZIONE 

CODICE CPV

no 1 1 6283767890 sì S003CY001 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, 

tipologia Desktop. 

Incluse funzioni 

stampante, scanner, 

fax.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, tipologia 

Desktop. Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 2 6283767890 sì S003CY002 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, 

tipologia Desktop. 

Incluse funzioni 

stampante, scanner, 

fax.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, tipologia 

Desktop. Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 3 6283767890 sì S003CY003 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 4 6283767890 sì S003CY004 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 5 6283767890 sì S003CY005 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 6 6283767890 sì S003CY006 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 7 6283767890 sì S003CY007 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 8 6283767890 sì S003CY008 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

copia informatica per consultazione



no 1 9 6283767890 sì S003CY009 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fascicolatore 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 10 6283767890 sì S003CY010 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax e 

fascicolatore.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax e 

fascicolatore 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 11 6283767890 sì S003CY011 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 12 6283767890 sì S003CY012 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fax

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 13 6283767890 sì S003CY013 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fascicolatore 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 14 6283767890 sì S003CY014 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax e 

fascicolatore.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 45 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fax e 

fascicolatore 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 15 6283767890 sì S003CY015 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 65 

copie/minuto, a 

consolle. Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 65 

copie/minuto, a consolle. 

Incluse funzioni 

stampante, scanner e 

fascicolatore. 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 16 6283767890 sì S003CY016 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 65 

copie/minuto, a 

consolle. Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione B/N, 65 

copie/minuto, a consolle. 

Incluse funzioni 

stampante, scanner e 

fascicolatore

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

copia informatica per consultazione



no 1 17 6283767890 sì S003CY017 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante e 

scanner.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante e 

scanner

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 18 6283767890 sì S003CY018 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fascicolatore. 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 19 6283767890 sì S003CY019 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e cassetto 

aggiuntivo

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e cassetto 

aggiuntivo 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 20 6283767890 sì S003CY020 Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fascicolatore 

e cassetto aggiuntivo

Noleggio 36 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fascicolatore e 

cassetto aggiuntivo 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 21 6283767890 sì S003CY021 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante e 

scanner.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante e 

scanner.

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 22 6283767890 sì S003CY022 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e 

fascicolatore.

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e fascicolatore. 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 23 6283767890 sì S003CY023 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e cassetto 

aggiuntivo

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner e cassetto 

aggiuntivo 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

copia informatica per consultazione



no 1 24 6283767890 sì S003CY024 Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione 

COLORI, 35 

copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fascicolatore 

e cassetto aggiuntivo

Noleggio 60 mesi 

Fotocopiatrice 

multifunzione COLORI, 

35 copie/minuto, con 

supporto da terra 

(carrello). Incluse 

funzioni stampante, 

scanner, fascicolatore e 

cassetto aggiuntivo 

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

no 1 25 6283767890 sì S003CY025 Ritiro e smaltimento 

fotocopiatrice usata

Ritiro e smaltimento 

fotocopiatrice usata

30120000 - 6 Fotocopiatrici e 

stampanti offset

copia informatica per consultazione



ALTRE 

CARATTERISTICHE

TARGET UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

CODIFICA 

ARTICOLO 

FORNITORE

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

FORNITORE

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM IVA 

ESCLUSA

% DI 

SCONTO 

OFFERTA

IVA (%) CODICE 

GS1

NOTE AGENZIA

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE M2535DN KYOCERA 

ECOSYS M2535dn 

- 36 mesi

838,08 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 12 

trimestri e da n. 3.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE M2535DN KYOCERA 

ECOSYS M2535dn 

- 60 mesi

1097,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 20 

trimestri e da n.3.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner

CANONE TA3510i KYOCERA 

TASKALFA 3510i - 

36 mesi

1796,76 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 12 

trimestri e da n. 6.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE TA3510iFX KYOCERA 

TASKALFA 3510i 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale fax) - 36 

mesi

2034,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fax x 12 trimestri e 

da n. 6.000 copie B/N 

trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner

CANONE TA3510i KYOCERA 

TASKALFA 3510i - 

60 mesi

2036,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 20 

trimestri e da n. 6.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 35 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE TA3510iFX KYOCERA 

TASKALFA 3510i 

(comprensivo di 

dispositivo 

opzionale fax) - 60 

mesi

2282,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fax x 20 trimestri e 

da n. 6.000 copie B/N 

trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner

CANONE TA4501i KYOCERA 

TASKALFA 4510i - 

36 mesi

2604,36 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 12 

trimestri e da n. 15.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE TA4501iFX KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensivo di 

dispositivo 

opzionale fax) - 36 

mesi

2842,20 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fax x 12 trimestri e 

da n. 15.000 copie B/N 

trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

copia informatica per consultazione



B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore

CANONE TA4501iF KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale 

fascicolatore) - 36 

mesi

2956,92 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fascicolatore x 12 

trimestri e da n. 15.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax, fascicolatore

CANONE TA4501iFFX KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensiva di 

dispositivi opzionali 

fax e fascicolatore) - 

36 mesi

3194,76 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivi 

opzionali fax e fascicolatore x 

12 trimestri e da n. 15.000 

copie B/N trimestrali presunte 

x 12 trimestri (durata 

complessiva: 36 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner

CANONE TA4501i KYOCERA 

TASKALFA 4510i - 

60 mesi

3119,80 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 20 

trimestri e da n. 15.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax

CANONE TA4501iFX KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale fax) - 60 

mesi

3365,80 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fax x 20 trimestri e 

da n. 15.000 copie B/N 

trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore

CANONE TA4501iF KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale 

fascicolatore) - 60 

mesi

3483,80 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fascicolatore x 20 

trimestri e da n. 15.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

B/N, 45 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fax, fascicolatore

CANONE TA4501iFFX KYOCERA 

TASKALFA 4510i 

(comprensiva di 

dispositivi opzionali 

fax e fascicolatore) - 

60 mesi

3729,80 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivi 

opzionali fax e fascicolatore x 

20 trimestri e da n. 15.000 

copie B/N trimestrali presunte 

x 20 trimestri (durata 

complessiva: 60 mesi)

B/N, 65 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore

CANONE TA6501i KYOCERA 

TASKALFA 6501i - 

36 mesi

5419,56 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 12 

trimestri e da n. 36.000 copie 

B/N trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

B/N, 65 copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore

CANONE TA6501i KYOCERA 

TASKALFA 6501i - 

60 mesi

6687,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale della 

fotocopiatrice x 20 trimestri e 

da n. 36.000 copie B/N 

trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

copia informatica per consultazione



Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner 

CANONE TA3351ci KYOCERA 

TASKALFA 3551ci - 

36 mesi

3218,64 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale della 

fotocopiatrice x 12 trimestri e 

da n. 10.000 copie B/N e n. 

3.000 copie colori  trimestrali 

presunte x 12 trimestri (durata 

complessiva: 36 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore 

CANONE TA3351ciF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale 

fascicolatore) - 36 

mesi

3571,20 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale fascicolatore x 12 

trimestri e da n. 10.000 copie 

B/N e n. 3.000 copie colori 

trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

cassetto aggiuntivo 

CANONE TA3351ciPF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale cassetto 

aggiuntivo) - 36 

mesi

3459,96 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale cassetto aggiuntivo 

x 12 trimestri e da n. 10.000 

copie B/N e n. 3.000 copie 

colori trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore, cassetto 

aggiuntivo 

CANONE TA3351ciFPF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivi opzionali 

fascicolatore e 

cassetto 

aggiuntivo) - 36 

mesi

3812,52 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivi 

opzionali fascicolatore e 

cassetto aggiuntivo x 12 

trimestri e da n. 10.000 copie 

B/N e n. 3.000 copie colori 

trimestrali presunte x 12 

trimestri (durata complessiva: 

36 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner 

CANONE TA3351ci KYOCERA 

TASKALFA 3551ci - 

60 mesi

3985,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice x 20 

trimestri e da n. 10.000 copie 

B/N e n. 3.000 copie colori  

trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore 

CANONE TA3351ciF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale 

fascicolatore) - 60 

mesi

4349,60 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale della 

fotocopiatrice comprensiva di 

dispositivo opzionale 

fascicolatore x 20 trimestri e 

da n. 10.000 copie B/N e n. 

3.000 copie colori trimestrali 

presunte x 20 trimestri (durata 

complessiva: 60 mesi)

Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

cassetto aggiuntivo 

CANONE TA3351ciPF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivo 

opzionale cassetto 

aggiuntivo) - 60 

mesi

4235,20 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivo 

opzionale cassetto aggiuntivo 

x 20 trimestri e da n. 10.000 

copie B/N e n. 3.000 copie 

colori trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

copia informatica per consultazione



Colori, 35 

copie/minuto, 

stampante, scanner, 

fascicolatore, cassetto 

aggiuntivo 

CANONE TA3351ciFPF KYOCERA 

TASKALFA 3551ci 

(comprensiva di 

dispositivi opzionali 

fascicolatore e 

cassetto 

aggiuntivo) - 36 

mesi

4599,20 22 Il prezzo complessivo è 

determinato dalla sommatoria 

del canone trimestrale 

noleggio fotocopiatrice 

comprensiva di dispositivi 

opzionali fascicolatore e 

cassetto aggiuntivo x 20 

trimestri e da n. 10.000 copie 

B/N e n. 3.000 copie colori 

trimestrali presunte x 20 

trimestri (durata complessiva: 

60 mesi)

UNITA' RAEE Ritiro e 

smaltimento 

fotocopiatrice usata

100,00 22 Il prezzo si riferisce alla 

singola fotocopiatrice usata 

ritirata

copia informatica per consultazione



CONVENZIONE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI DIGITALI 5

Dettaglio prezzi Pagina 1 di 2

DETTAGLIO PREZZI

DESCRIZIONE

Canone 

trimestrale 

36 mesi

Canone 

trimestrale 

60 mesi 

1

ECOSYS M2535dn

Fotocopiatrice multifunzione BIANCO NERO con velocità 35

copie al minuto, tipologia Desktop, completa di dispositivo 

stampante, scanner e fax

€ 38,61 € 23,65

2
TASKalfa 3510i

Fotocopiatrice multifunzione BIANCO NERO con velocità 35

copie al minuto, con supporto da terra (carrello), completa di 

dispositivo stampante e scanner

€ 125,49 € 77,59

Dispositivo opzionale FAX € 19,82 € 12,30

3 TASKalfa 4501i

Fotocopiatrice multifunzione BIANCO NERO con velocità 45

copie al minuto, con supporto da terra (carrello), completa di 

dispositivo stampante e scanner

€ 160,48 € 99,44

Dispositivo opzionale FAX € 19,82 € 12,30

Dispositivo opzionale Fascicolatore € 29,38 € 18,20

4

TASKalfa 6501i

Fotocopiatrice multifunzione BIANCO NERO con velocità 65 

copie al minuto, a consolle, completa di dispositivo stampante, 

scanner, e fascicolatore

€ 307,63 € 190,38

copia informatica per consultazione



CONVENZIONE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI DIGITALI 5

Dettaglio prezzi Pagina 2 di 2

5

TASKalfa 3551ci

Fotocopiatrice multifunzione COLORI con velocità 35 copie al 

minuto, con supporto da terra (carrello), completa di dispositivo 

stampante e scanner

€ 180,38 € 111,44

Dispositivo opzionale Fascicolatore € 29,38 € 18,20

Dispositivo opzionale Cassetto Aggiuntivo € 20,11 € 12,48

COSTO COPIA unitario

ECOSYS M2535dn

Costo per singola copia fot. Bianco Nero - Velocità 35 copie € 0,01041

TASKalfa 3510i

Costo per singola copia fot. Bianco Nero - Velocità 35 copie € 0,00404

TASKalfa 4501i

Costo per singola copia fot. Bianco nero - Velocità 45 copie € 0,00377

TASKalfa 6501i

Costo per singola copia fot. Bianco Nero - Velocità 65 copie € 0,00400

TASKalfa 3551ci

Costo per singola copia Bianco Nero fot. COLORI - Velocità 35 copie € 0,00231

TASKalfa 3551ci

Costo per singola copia Colori fot. COLORI  - Velocità 35 copie € 0,02158

Ritiro e smaltimento Fotocopiatrici usate

Ritiro e smaltimento Fotocopiatrici usate € 100,00

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 22 del 10/02/2017

Uffici  ECONOMATO 

Proposta n° 73/2017

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – ADESIONE INTERCENT-ER PER NOLEGGIO QUINQUENNALE 
FOTOCOPIATRICE  MULTIFUNZIONE  COMPLETA  DI  STAMPANTE  E  SCANNER  PER  IL 
SERVIZIO BIBLIOTECA E CULTURA – ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - 
CIG: Z521D533CC . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/02/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 22 del 10/02/2017

ECONOMATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – ADESIONE INTERCENT-ER PER 
NOLEGGIO QUINQUENNALE FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE COMPLETA DI 
STAMPANTE E SCANNER PER IL SERVIZIO BIBLIOTECA E CULTURA – 
ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z521D533CC. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 10/02/2017 al 25/02/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 27/02/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


